
Directorio Telefónico y de Sitios de Internet
No todas las agencias u organizaciones incluidas en esta lista
ofrecen servicios de intérpretes o información en español

Programas y Agencias Federales de Salud de Wisconsin
– Wisconsin Health Agencies & Programs
ACCESS Wisconsin
(800) 362-3002
access.wisconsin.gov

Wisconsin Badgercare
(800) 362-3002
www.dhfs.wisconsin.gov/badgercare

Guía del consumidor para cuidados médicos de
Wisconsin
Wisconsin Consumer Guide to Health Care
www.dhfs.wisconsin.gov/guide/espanol.htm

Wisconsin Healthy Start Program
(800) 362-3002
www.dhfs.wisconsin.gov/medicaid1

Línea de Acceso de Salud Materna e Infantil de
Wisconsin
Wisconsin Maternal & Child Health (MCH) Hotline
(800) 722-2295
www.mch-hotlines.org

Wisconsin Medicaid
(800) 362-3002
www.dhfs.wisconsin.gov/medicaid

Programa de Salud para Minorías de Wisconsin
Wisconsin Minority Health Program
dhfs.wisconsin.gov/health/MinorityHealth
(608) 266-1512

Wisconsin SeniorCare
(800) 657-2038
www.dhfs.wisconsin.gov/seniorcare

Programa de la Mujer Sana de Wisocnsin
Wisconsin Well Woman Program
(608) 266-8311
www.dhfs.wisconsin.gov/womenshealth/wwwp

Programa de Asistencia para Mujeres y Niños de
Wisconsin
Wisconsin WIC Program
(800) 722-2295
www.dhfs.state.wi.us/wic

Programas y Agencias Federales de Salud – Federal
Health Agencies & Programs
Agencia para la Investigación y Calidad de Servicios Médicos
Agency for Health Care Research & Quality
www.ahrq.gov/consumer/espanoix.htm

Centros para el Control de Enfermedades
Centers for Disease Control
www.cdc.gov/spanish

Información de salud para toda la familia
FamilyDoctor.org
familydoctor.org/online/famdoces/home.html

Institutos Nacionales de la Salud
Instituto Nacional de salud
National Health Institute
salud.nih.gov

Centro Nacional de Información sobre la Salud de la Mujer
National Women’s Health Information Center
(800) 994-9662
www.womenshealth.gov

Línea de Ayuda para Medicare
Medicare Help Line
(800) 633-4227
www.medicare.gov/Spanish/Overview.asp

Organizaciones de Apoyo para Latinos – Latina
Support Organizations
Alianza Nacional para la Salud de los Hispanos
National Alliance for Hispanic Health
www.hispanichealth.org

Su Familia
Línea nacional de ayuda para la salud de las familias
hispanas
National Hispanic Family Health Hotline
(866) 783-2645

Consejo Nacional de la Raza
National Council of La Raza
www.nclr.org

Consejo para Hispanohablantes
Council for the Spanish Speaking
(414) 384-3700
www.councilforthespanishspeakingmilw.org

Esperanza Unida
(414) 671-0251
www.esperanzaunida.org

La Causa
(414) 647-8750
www.lacausa.org
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Consejo Latino para la Salud del Condado de Dane
Latino Health Council
www.latinohealthdane.org

Consejo Latino para Niños y Familias
Latino Children and Families Council
www.latinochildren.org

Latino Support Network
www.madison.com/communities/LaSup

UMOS
www.umos.org

Organizaciones y Asociaciones Relacionadas
con la Salud – Health Related Organizations &
Associations
Center for Patient Partnerships
(608) 265-6267
www.law.wisc.edu/patientadvocacy

Fundación Defensora del Paciente
Patient Advocate Foundation
(800) 532-5274
www.patientadvocate.org

Alianza para la Salud de la Mujer de Wisconsin
Wisconsin Alliance for Women’s Health
www.supportwomensheath.org

Asociacion de Cuidados Médicos Primarios de
Wisconsin
Wisconsin Primary Health Care Association
(608) 277-7477
www.wphca.org

Fundación para la Salud de la Mujer de Wisconsin
Wisconsin Women’s Health Foundation
(800) 448-5148
www.wwhf.org

Recursos para la Salud de las Mujeres – Women’s
Health Resources
El Centro Nacional de Información sobre la Salud de la Mujer
National Women’s Health Information Center
(800) 994-9662
www.4woman.gov

Programas y Centros de Tratamiento para
Dependencia de Alcohol y Drogas – AODA Treatment
Centers & Programs
Servicios contra Adicciones de Wisconsin
Wisconsin Addiction Services
(866) 211-3380
www.dhfs.wisconsin.gov/substabuse

Información y Apoyo sobre el Cáncer – Cancer
Information & Support
Instituto Nacional del Cáncer
National Cancer Institute
(800) 4-CANCER
www.cancer.gov/espanol

La Coalición nacional para la Supervivencia del Cáncer
National Coalition for Cancer Survivorship
(877) 622-7937
www.canceradvocacy.org

Servicios de Apoyo para el Cuidador – Caregiver
Support Services
Programa de Apoyo para el Cuidador de Familia
Family Caregiver Support Program
www.dhfs.wisconsin.gov/aging/caregiver.htm

Departamento de recursos para Personas de la Tercera
Edad y para Personas Discapacitadas de
Wisconsin
Wisconsin Bureau of Aging & Disability Resources
www.dhfs.state.wi.us/aging

Línea de Ayuda para Servicios en el Hogar y de Hospicio
Wisconsin Home Health & Hospice Service Hotline
(800) 642-6552

Línea de Ayuda “Cuidando con Cariño”
Compassionate Care Helpline
(877) 658-886

Servicios de Salud Dental – Dental Health Services
American Dental Association
www.ada.org/public/espanol

Recursos para Violencia Doméstica – Domestic Violence
Resources
Línea de Ayuda contra la Violencia Doméstica
National Domestic Violence Hotline
(800) 799-SAFE
www.ndvh.org

Coalición Contra la Violencia Doméstica de Wisconsin
Wisconsin Coalition Against Domestic Violence
(608) 255-0539
www.wcadv.org

Asistencia de Emergencia – Emergency Assistance
Número de teléfono en caso de emergencia
Emergency Phone Number
9-1-1

Ayuda con Comida – Food Assistance
Programa de Ayuda de Alimento de Emergencia
Emergency Food Assistance Program (TEFAP)
(608) 267-9071
www.dhfs.wisconsin.gov/health/Nutrition/TEFAP
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Centros de Trabajo – Job Centers
Centro de Trabajo de Wisconsin
Wisconsin Job Center
(888) 258-9966
www.wisconsinjobcenter.org

Servicios de Salud Mental – Mental Health Services
Línea Nacional de Asistencia para Salud Mental
National Mental Health Hotline
(800) 969-6642

Línea de Asistencia para Prevención de Suicidio
Suicide Prevention Holtine
(800) 273-2433

Servicios para el Inmigrante y Migrante – Migrant &
Immigrant Services
Recurso de Internet para Migrantes, Inmigrantes y Refugiados
Migrant, Immigrant & Refugee Online Resource
(608) 265-5709
www.coe-rcc.wisc.edu/miror/MIROR_Directory.pdf

Recursos de Ayuda en Caso de Asalto Sexual – Sexual
Assault Resources
Línea de ayuda contra el asalto sexual
National Sexual Assault Hotline
(800) 656-HOPE

Coalición Contra del Asalto Sexual de Wisconsin
Wisconsin Coalition Against Sexual Assault
(608) 257-1516
www.wcasa.org

Programas para dejar de fumar y dejar el tabaco –
Smoking & Tobacco Cessation Programs
Línea de Ayuda para Dejar de Fumar
Wisconsin Tobacco Quit Line
(800) QUIT-NOW

Servicios de Traduccion – Translator Services
Recurso de Internet para Migrantes, Inmigrantes y Refugiados
Migrant, Immigrant & Refugee Online Resource
(608) 265-5709
www.coe-rcc.wisc.edu/miror/MIROR_Directory.pdf

Servicios de Transporte – Transportation Services
Departamento de Transportación de Wisconsin
Wisconsin Department of Transportation
www.dot.state.wi.us

Transporte Público en Wisconsin
Wisconsin Transit Links
www.apta.com/links/state_local/wi.cfm#A2

Oficina de Servicios para Veteranos – Veteran Services
Offices
Wisconsin Department of Veteran Affairs
(800) WIS-VETS
www.dva.state.wi.us

Servicios de Cuidado de los Ojos – Eye Care Services
Cuidado de Ojos Gratuito o a Costo reducido
Wisconsin Reduced / Free Eye Care Services
www.dhfs.wisconsin.gov/guide/spec/freevision.htm

Programa de Cuidado de los Ojos para Niños
Children’s EyeCare Program

Program de Cuidado de los Ojos para Personas de la Tercera
Edad
Seniors EyeCare Program
(800) 222-EYES

VisionUSA
(608) 274-4322

Servicios de Asistencia Legal – Legal Services
ABC for Health Family Services
(800) 585-4222
www.safetyweb.org

Legal Action of Wisconsin
(414) 278-7722
www.legalaction.org

Wisconsin Judicare Inc.
(800) 472-1638
www.judicare.org

Recursos para Personas de la Tercera Edad – Resources
for Seniors
Servicios para las Personas de la Tercera Edad
Services for the Elderly
www.dhfs.wisconsin.gov/aging

Instituto Nacional sobre Información del Envejecimiento
National Institute on Aging Information
(800) 222-2225
www.nia.nih.gov

Recursos para Personas de la Tercera Edad de Wisconsin
Wisconsin Resources for Seniors
www.dhfs.wisconsin.gov/guide/senior
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